

PLANILHA DE CUSTO UNITÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA - PR.

CNPJ 78.121.878/0001-72 - Fone (045) 3241-1455

Obra: PAVIMENTAÇÃO COM GRAMA SINTÉTICA EM PARQUES

Tipo de Intervenção: OBRA NOVA - SINAPI JANEIRO 2013

Documento: Planilha de Custo Unitário

Data: terça-feira, 18 de junho de 2013

Endereço: Praça Brasília e Ginásio de Esportes, Centro.

Area:	864,34 m2
Valores Unitários	SINAPI - CAIXA
BDI:	20,00%



Item	Código SINAPI	Descrição	Unidade	Quantid.	Preço Unitário	Preço Total	(%)
PARQUES NA PRAÇA BRASÍLIA							
1.	SERVIÇOS INICIAIS					R\$ 735,15	0,76%
1.1	74209/001	Placa de Obra (2,00m x 1,50m)	m2	3,00	R\$ 245,05	R\$ 735,15	0,76%
2.	PAVIMENTAÇÕES					R\$ 42.422,10	44,11%
2.1	68333	Contrapiso em concreto desempenado c/ impermeabilizante, e=5,0cm	m2	464,34	R\$ 31,36	R\$ 14.561,70	15,14%
2.2	Cotação	Grama Sintética - Instalada	m2	464,34	R\$ 60,00	R\$ 27.860,40	28,97%
PARQUE NO GINÁSIO DE ESPORTES							
3.	SERVIÇOS INICIAIS					R\$ 735,15	0,76%
3.1	74209/001	Placa de Obra (2,00m x 1,50m)	m2	3,00	R\$ 245,05	R\$ 735,15	0,76%
4.	INFRA-ESTRUTURA (Mureta e Estacas)					R\$ 8.128,68	8,45%
4.1	79517/001	Escavação manual (mureta 10cm enterrada)	m3	2,40	R\$ 25,60	R\$ 61,44	0,06%
4.2	73964/006	Reaterro Compactado	m3	1,60	R\$ 38,39	R\$ 61,42	0,06%
4.3	74156/001	Estaca φ 25cm, a trado (perfuração + concreto + ferragem) - (20 estacas com 1,50m.)	m	30,00	R\$ 53,69	R\$ 1.610,70	1,67%
4.4	73972/002	Concreto fck = 20 Mpa (Viga 15cm x 30cm.)	m3	3,20	R\$ 358,49	R\$ 1.147,17	1,19%
4.5	74157/004	Lançamento de concreto em fundação	m3	3,20	R\$ 99,24	R\$ 317,57	0,33%
4.6	5651	Fôrmas em chapa compensada resinada, espessura 12mm. (Reapr. 05X) - para concreto aparente.	m2	64,00	R\$ 46,80	R\$ 2.995,20	3,11%
4.7	74254/002	Ferragem - Aço CA50/60 (Vigas Baldrame)	kg	256,00	R\$ 7,31	R\$ 1.871,36	1,95%
4.8	74164/004	Lastro de brita e=3,0cm.	m3	0,80	R\$ 79,78	R\$ 63,82	0,07%
5.	FECHAMENTO COM TELA					R\$ 6.280,00	6,53%
5.1	Cotação	Quadro em tubo 2x3 e tela soldada 5x5 arame 14	m2	80,00	R\$ 66,00	R\$ 5.280,00	5,49%
5.2	73964/006	Tubo circular 3", comprimento livre 1,0m +1,0m chumbado na estrutura de fundação.	unid	20,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	1,04%
6.	PAVIMENTAÇÕES					R\$ 37.869,76	39,38%
6.1	74164/004	Lastro de brita e=3,0cm.	m3	12,00	R\$ 79,78	R\$ 957,36	1,00%
6.2	68333	Contrapiso em concreto desempenado c/ impermeabilizante, e=5,0cm	m2	400,00	R\$ 31,36	R\$ 12.544,00	13,04%
6.3	Cotação	Grama Sintética - Instalada	m2	400,00	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00	24,96%
6.4	73892/001	Calçada em concreto desempenado, espessura de 7,0cm.	m2	12,00	R\$ 30,70	R\$ 368,40	0,38%
TOTAL GERAL						R\$ 96.170,84	100,00%

VALDIR ANDRADE DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

FABIO CESAR ROZZINI
Engenheiro Civil
CREA-PR 70.344/D